

Przedpłata wynosi:

w Krakowie: miesięcznie 1 złr. 35 cent., kwartalnie 4 złr., półrocznie 8 złr., rocznie 16 złr. Za odnośnienie do domu dołącza się 15 cent. miesięcznie. Na prowincji i w całej monarchji Austro-Węg.: miesięcznie 1 złr. 70 cent., kwartalnie 5 złr., półrocznie 10 złr., rocznie 20 złr. Numer pojedynczy 6 cent. na prowincji 10 cent.

KURJER POLSKI

wychodzi codziennie o godzinie 8 rano.

Cena ogłoszeń:

Za wiersz petytowy, lub jego miejsce, za pierwszy raz 10 cent., za następne po 5 cent. Drobne ogłoszenia zwykłym drukiem po 2 cent. od wyrazu, tłustym drukiem po 5 cent. od wyrazu. Minimum ceny drobnych ogłoszeń 25 cent. „Nadesłane“ 20 cent. od wiersza.

Adres dla telegramów:

„KURJER POLSKI“ — KRAKÓW.

Redakcją Redakcja nie odpowiada.

Redakcja i Administracja: ulica Florjańska Nr. 25.

Metropolita bułgarski.

Telegramy rozniósłoby niezwykłą wiadomość, że ludność bułgarska zamknęła swego metropolitę w klasztorze. Oryginalna to prawdziwie rewolucja, a charakterystyczna bardzo. Jest ona wyborańską ilustracją upadku, rozstroju i demoralizacji kościoła szymatyckiego na wschodzie, świadectwem, że duchowieństwo wschodnie zatraciło zupełnie ducha swego posłannictwa, że ze stróżów moralności zamieniło się w agentów politycznych, że stanowiska pasterskiego zastąpiło w szary tłum goniący za sprawami codziennego żywota. Nie ma też za to poszanowania u ludności, nie ma powagi, bo nie umie zachować dostojności stanu.

Pod rządami moskiewskim jest ono jedną z warstw czynowniczych, jest narzędziem rządu i tyle jedynie zażywa powagi, ile mu jej władza carska używa. W Serbji jeden biskup uznaje małżeństwo króla za nieważne, a drugi znowu unieważnia orzeczenie swego poprzednika. Nie tylko siebie samo, ale i kościół oddało w służbę świeckich spraw i potrzeb. Tak też i w Bułgarii duchowieństwo łamiejsze tworzy kastę samolubną, troszczącą się o siebie, a nie o sprawy kościelne. Gdy rubla moskiewskiego odpedził chłop bułgarski od swej chały, gdy nim wzgardził cały naród, pop go przyjął i sprzedał się agitatorom moskiewskim. Metropolita nie uznaje księcia Ferdynanda i rządów Stambułowa, z kazalnicy uzurpatorom go nazywał, więc kazano mu wyjechać do Tirnowy i ztamtdaj się nie wydać. Internowany nie przestał namiętnych przeciw księciu napaści; zamiast ewangeliję głosić w cerkwi, miotał w niej słowa nieważki i wprost do buntu podniecał.

Dla utworzenia dynastji, uchwalono w so braniu bułgarskiem ową zmianą konstytucji, wedle której wolno księciu wychowywać dzieci w wierze katolickiej, a pojawił się też wniosek, aby duchowieństwo zabronionem było ustawą piastowanie jakichkolwiek świeckich urzędów i godności.

Stambułow pozbył się zreszczenie tego wniosku, aby oszczędzić popom upokorzenia, ale mimo tego zawrzało pośród nich.

Egzarcha bułgarski, rezydujący w Konstantynopolu, srożył się, protestował przeciw zmianie konstytucji, ale go rząd turecki pokromił. Natomiast jeszcze z większą zaciekłością wystąpił metropolita w Tyrnowie i już wprost klątwy rzucał w cerkwi na „uzurpatora“, wzywając opieki „cara wyswobodziciela. Wówczas ludność Tyrnowy otoczyła pałac biskupa, wyprowadziła zeń metropolitę, klucz od pałacu oddała prefektowi, a biskupa zawiozła do klasztoru i tam go pod strażą zostawiła.

Stało się to bardzo wygodnie dla rządu bułgarskiego; nie było pewnie pożądanym dla żadnego rządu rewolucji. Wobec świata spada odium za porwanie się na biskupa na mieszkańców Tyrnowy; rząd uniknął wszelkiego zatargu z egzarchą i synodem. Biskup usunięty przez rząd, mógłby obudzić w ludności jakieś współczucie, ale przez własnych, wiernych djecezan uwiezony nie znajduje żadnej sympatji.

Szyja sama się podkopyje, sama za-

bija na wschodzie. Zatraciwszy ducha religijnego, ducha miłości chrześcijańskiej i dostojność godności kapłańskiej, przypomnia te czasy, gdy „augur śmiał się z augura“ w starożytnym Rzymie. Upadli augury, a wzniósł się krzyż po nad stolicą świata. Dziś duchowieństwo wschodnie zdegradowane na stronnictwo polityczne, na kastę, jeżeli będzie się coraz bardziej oddalało od narodu, naród odepchnie je od siebie i zwróci się do tego kościoła, który istnieje po nad sprawami ziemskimi, po nad polityczną namiętnością, nie będący sługą ni carów, ni królów, jeno sługą Boga. Przez naszych OO. Zmartwychwstańców krzewi się unia w Bułgarii i zyskuje z dniem każdym wyznawców, opiekunów, zwolenników. Rosja pełnęła sama Bułgarię na tory polityki zachodniej; teraz zdaje się, że zgangrenowana a namiętna szyma pełnie Bułgarię do stóp Piotrowego tronu. Unja wzmożniłaby węzły z Zachodem i silnie społa katolicką dynastję z narodem. Dynastja Koburgów mogłaby polem zmienić obrządek i pójść z narodem do jednej ale katolickiej cerkwi.

Z bieżącej chwili.

Ostatnia mowa cesarza Wilhelma jest silnie komentowana przez wszystkie dzienniki niemieckie. Końcowy ustęp przemówienia, że uda mu się stworzyć stan taki, z którego będą zadowoleni ci wszyscy, którzy zechcą być zadowoleni, podlega silnym atakom ze strony prasy wolnomyslniej. Nie mniej i dzienniki klerykałne, choć ogólnie się o niej wyrażają. Co najmniej jednak trzeba słowa te uważać za wskazówkę, iż cesarz nie życzy sobie powrotu Jezuitów, o którym w ostatnich czasach mówiono bardzo szeroko. — Dziennik Post mniema, że odwołanie się do zaufania i mocny nacisk na siły zewnętrzne, odnosi się do przedłożenia wojskowego — Dziennik National Zeitung kładzie główną wagę na przytoczone przez cesarza sławne zdanie Bismarcka, że Niemcy się nikogo nie boją tylko Boga. Wspomnienie zaś o Wilhelmie I, jako jednym z owych wielkich mężów, których za przykład brać sobie winna ta różniejszość, sprawia wrażenie, jakoby książę Bismarck, chociaż wyraźnie nie wymieniony, był, według opinii cesarza jedną z owych potężnych osobistości, których godną powinna się okazać dzisiejsza generacja. Pismo narodowo-liberalne mniema, iż dla Niemiec byłoby nader miłym, gdyby w istocie taką była intencja cesarza.

W stronnictwie centrum zauważają się dają dwa prądy sprzeczne. Prasa południowo-niemiecka uderza gwałtownie na przedłożenie wojskowe. Natomiast w Berlinie odczuwać się daje wiatr dla rządu pomysłny. Toczą się poufne układy, w których podobno uczestniczy nawet hr. Ballestrem, przywódca centrum, po powrocie ze świeżej podróży do Rzymu. Powszechnie oczekiwanym jest wszakże przedewszystkiem powrót kardynała Koppa, właściwego pośrednika pomiędzy Watykanem a rządem niemieckim. Kardynał powróci z Włoch do

Wrocławia dopiero około 11 b. m., podczas gdy wniosek przywrócenia w obrębie państwa niemieckiego zakonu Jezuitów wejdzie w dniu 15-tym b. m. na stół obrad Izby.

Ks. Ferdynand bułgarski złożył w Wiedniu wizytę tureckiemu ambasadorowi Ziabiejowi. Wizyta jest odpowiednią na telegram sułtana w którym przy sposobności zaręczył ks. Ferdynanda z księżniczką Marią Ludwiką, padyszach wypowiada młodej parze gratulacje, między innymi podnosząc, iż przyszłe małżeństwo przyczyni się do ustatkowania stosunków w Bułgarii.

W Rumunji ukazują się poczęło pismo Antydynastji, pisane w tonie „najostrożniejszym“ antydynastycznym. W artykułach tego pisma pojawiają się takie zdania: Precz z monarchją! Precz z dynastją skorumpowaną! Niech żyje Rzeczpospolita rumuńska. Rząd nie stawia żadnych przeszkód rozpowszechnianiu nowego pisma, ani też nie rozwiązał zgromadzenia opozycyjnego, na którym jeden z byłych ministrów gwałtownie uderzał na osobę króla. Pojawienie się tego wprost antydynastycznego prądu jest nowością w Rumunji.

Irlandczycy zamieszkali w Stanach Zjednoczonych zachowują się niechętnie lub co najwyżej obojętnie wobec billu Gladstone'a o home-rule'u. Lyman, skarbnik ligi narodowej irlandzkiej, urzędujący w Omaha (stan Nebraska, nad Missuri) oświadczył się przeciw billowi. Są to kpiny z Irlandczyków. Prezes ligi Gaunon żądał zmian w szczegółach.

Sprawa panamska.

Bonapartystowski dziennik Gaulois, potwierdza w zupełności odkrycia Figara, co do stosunku Clemenceau, Freycineta i Floqueta, z przedstawicielami Towarzystwa panamskiego i przytacza daty, w których wybuchło nieporozumienie między Reinachem i Herzem, jak również czas interwencji Freycineta. W lipcu 1888 r. dowiedział się Herz, że Towarzystwo panamskie używa Reinacha i Artona do przeprowadzenia pewnych interesów politycznych. Herz skutkiem tego, że został pominięty, oświadczył swoje wysokie niezadowolenie i zapowiedział, iż wyrządzonej sobie krzywdy (?) nie daruje.

Od 1 do 10 lipca robił poszukiwania. celem pochwycenia wszystkich nici intrygi, następnie wyjechał do Frankfurtu. Ztamtdaj wysłał cały szereg depesz, wysoce kompromitujących Towarzystwo panamskie w tej nadziei, że rząd pochwyci telegramy i wytoczy proces o zdradę stanu. W dniu 12 lipca, Freycinet wezwał obydwóch Lessepsów na konferencję, nazajutrz Reinach otrzymał polecenie wejścia w układy z Herzem, a 16 lipca Reinach wysłał Herzowi do Frankfurtu czek na 2 miliony franków, płatny w banku Rothschilda.

Artykuł Gaulois zrobił wielkie wrażenie w całej Francji i według ostatnich wiadomości, Ribot jest skłonny do kapitulacji i podania się do dymisji wraz z całym gabinetem, zostawiając swemu następcy troskę rozporządzania losami państwa i postawie-

nia w stan oskarżenia największych podpór radykalizmu.

Naturalnie wobec tego trudnego zadania, żaden z przewodców partji radykalnej nie podejmie się utworzenia nowego ministerjum i prezydent Carnot będzie musiał szukać wśród grup umiarkowanych odcieni republikańskich, a kto wie, czy nawet nie oportunistów?

W tym wypadku Ferry wystąpi na widownię i rozpocznie się nowa era rządów oportunistycznych, która długo trwać nie będzie.

Wielu jest nawet takich, którzy otwarcie wypowiadają, że Ferry odegra rolę Moncka, znanego generała szkockiego. — Ten po śmierci Kromwela wprowadził na tron Karola II. Za kim się jednak Ferry oświadczy, o tem nikt nie wie, ale rzecz jeżeli nie jest prawdopodobną, to w każdym razie, jasno przedstawia sytuację w Paryżu, że republikanie zaczynają sobie nie dowierzać i wzajemnie się oskarżają. Przypomina to ostatnie chwile terroryzmu pierwszej Rzeeczypospolitej. Wówczas objął spuściznę dyktorjat, obecnie zaś może przyjść do władzy tylko monarchja.

Z Territet.

W uroczej miejscowości Territet, położonej nad brzegami jeziora Genewskiego, przebywa obecnie cesarz Franciszek Józef, wraz ze swoją małżonką cesarową Elżbietą. W Wiedniu, jakkolwiek dzienniki tamtejsze ubiegają się za sensacyjnymi wiadomościami, nie nie wiadomo o wyjeździe Najas. Pana, który pod nazwiskiem hrabiego Honenbamb, wyjechał ze stolicy w towarzystwie tylko hrabiego Paara, swego jeneralnego adjutanta i paru osób ze swity. Cały orszak składał się z ośmiu osób, między nimi trzech kurjerów do pełnienia służby między Wiedniem i Territet. Podróż cała odbyła się w najciszejszym incognito i dopiero gdy cesarz stanął w Lozannie, depeze telegraficzne rozniósłoby wiadomość o Jego pobycie na wolnej ziemi szwajcarskiej.

W Lozannie oczekiwała cesarzowa Elżbieta przybycia małżonki Monarchy i zajęła apartament w Grand-hoteli. W dniu 28-go lutego o godzinie 4 po południu, nadjechał pociąg z Zurichu, w którym się znajdował cesarz. Przywitanie cesarskiej pary odbyło się bardzo serdecznie i w 25 minut później, pociąg ruszył w dalszą drogę do Territet. O godzinie 6 wieczorem cesarska para przybyła na miejsce i zajęła apartamenty w hotelu Alpejskim. Pomimo zachowania najciszejszego incognito, bardzo wiele publiczności zgromadziło się na dworcu i dostojną parę przyjęto z entuzjazmem.

Na drugi dzień cesarz już o godzinie 6 rano spożył śniadanie i następnie pracował bardzo długo ze swoim sekretarzem przybornym. Późem odbył przechadzkę w bliżkości hotelu. Po południu razem ze swoją małżonką udał się na dalszą przechadzkę do Gyon, ukąd roztacza się cudowny widok na całe jezioro Genewskie. Wieczorem podano obiad na pięć osób, a do stołu zasiadł cesarz w towarzystwie swojej swity.

Hotel Alpejski jest położony w okolicy nadzwyczaj malowniczej i panuje w nim wielki spokój. Jakkolwiek jest bardzo licznie odwiedzany, towarzystwo w nim zawsze dobrane i nigdy nie slychac żadnych głośniejszych mów i krzyków. Apartamenty, chociaż nie są urządzone z wyszukana elegancją, odznaczają się jednak komfortem i kto chce chwilowo odpocząć, znajdzie tu taką ciszę niezamąganą. Cesarzowa codziennie urządza pieszko wycieczki i dotąd ani razu nie wyjeżdżała w powozie. Drogę do Vevey i z powrotem kilkakrotnie już odbyła. W tych spacerach towarzyszy jej dama dworu hrabina Felstetics i nauczyciel greckiego języka Barker. W hotelu mieszka także kilka rodzin, zaliczających się do arystokracji austriackiej, a mianowicie: hrabstwo Kinsky, hrabia Mirbach i parę innych osób.

Ludność zachowuje się z wielkim szacunkiem i wiele razy cesarz lub cesarzowa ukazały się na spacerze wszyscy odkrywają głowy i usuwają się na bok. Dzienniki szwajcarskie bez różnicy opinii, w oddzielnych artykułach, wyrażają wielką radość z pobytu dostojnej pary i zaznaczają, że cesarz Franciszek Józef dla swoich wielkich cnót i rozumu, cieszy się ogólną sympatją w Europie i może jest jedynym monarchą, niemającym wrogów nawet w obozie republikańskim.

Cesarzowa Elżbieta codziennie zasięga wskazówek u dyrektora hotelu pana Schiebha, co do stanu pogody. Ten widocznie jest lepszym meteorologiem od Falba, gdyż przepowiada zawsze pogodę i ta rzeczywistość stale podopisuje.

Cesarz zabawi w Territet do 5 marca. Cesarzowa Elżbieta przedłuży swój pobyt do kilku tygodni.

Agencja paryska Dalziel przynosi wiadomość, że książę bułgarski Ferdynand ma złożyć wizytę w Territet, lecz do tej pogłoski nikt nie przywiązuje wiary.

Z życia Hohenzollernów

przez

F. NEUKOMM i P. D'ESTRÉE.

(Ciąg dalszy).

Król był wiele niezadowolony z tego. Chciałby był, aby tłumy podziwiałły artystę nieznanego, a nie składały hołdu przed imieniem królewskim. Poślął powtórnie po kupca, prosząc usilnie, aby zdjął obrazy z okien. Handlarz ani chciał słyszeć o tem. Z tego ciągnął zyski, musi zatem i ma wszelkie prawo, podnieść wartość swego towaru. Jedno, na co mógłby przystać, to ustąpić pierwszeństwa królowi w zakupnie obrazów.

Żółna, malowane dłońmi monarchy mają dla niego wartość podwójną od sumy przez niego wyptacone, jest tedy gotów odprzedać je, ale z tą nadwyżką w cenie. Fryderyk Wilhelm bronił się i zymał nadaremnie, musiał wypłacić ile żądano. Była to dla niego nader ciężka ofiara, świadcząca zresztą o znacznym osłabieniu jego władz umysłowych.

KILIŃSKI

Obraz historyczny w 5 aktach.

PRZEZ

JANA ZALEGĘ.

(Ciąg dalszy).

Prezydent (zgorszony dzwon).
Proszę o spokój. Nie tu nie może być dla nas ważniejszego, świętszego, jak wola naszego najjaśniejszego pana.

Sierakowski (j. w.).
Jest pismo naczelnika Kościuszki do Rady przyslane.

Prezydent.

Kto śmiał przyjmować to pismo?

Kiliński (wstaje z powagą).
Ja, panie prezydencie (wyciżmie papier). Akt ten ogłasza narodowi powstanie i wzywa nas, abyśmy uczynili akces. Oto treść pisma: (czyta). Obywale!

Prezydent (dzwoni).
Zabraniam panu czytać to pismo

Kiliński (zdziwiony).
Co?

Jasiewicz.

Dlaczego?

Tykiel.

Warum?

(Te trzy zapytania prawie równocześnie).

Prezydent.

Ponieważ Najjaśniejszy Pan i dostojny Jasnie wielmożny ambasador Najdostojn. Imperatorowej protektorki, która wojska swoje dla ochrony i bezpieczeństwa mienia i osób przystać nam raczyła, uznali powstanie Kościuszki za bunt przeciw prawowitej władzy i porządkowi publicznemu — a sprawę jego Tadeusza Kościuszkę pod sąd oddano.

Sierakowski (z oburzeniem).
Co? Kościuszkę pod sąd?

Jasiewicz.

Taki bohater?

Tykiel.

Taki wielki szlopiek na oba półkula ziemską.

Kiliński.

To chyba żarty panie prezydencie.

Sierakowski.

A toż nam jak ewangelii słuchać tego, co on pisze. A jeżeli stanął na czele narodu, by oswobodzić go od ajazdu, to naszą pnią powinnością iść za nim i dać mu pomoc w ludziach i pieniądzech.

Prezydent (dzwoni).

Zabraniam panu mówić.

Sierakowski.

Nikt tu nie ma prawa zabraniać mówić wolnie mu obywatelowi Rzeczypospolitej. — Ja chcę mówić i będę mówił

Prezydent (dzwoni).

Kilku radców na lewicy.

Cicho! — Milczcie! — Nie masz pan głosu.

1. Radca.

Pod głosowanie.

2. Radca.

Niech większość rozstrzyga.

Prezydent.

A więc dobrze. Kto jest za odczytaniem buntowniczej mowy, niechaj podniesie rękę.

(Oprócz Kilińskiego, Jasiewicza, Sierakowskiego i Tykiela nikt więcej nie podnosi — chwila milczenia).

Sierakowski.

Co? tylko tyłu?

Kiliński (zatrzymuje go)

(po cichu) Cicho, daj pokój, wiemy, cośmy chcieli.

Prezydent.

Wynik głosowania daje chlubne świadectwo naszej Radzie, potwierdza on słowa dostojnego monarchy naszego, który wczoraj na posiedzeniu Rady nieustającej raczył się wyrazić, że powstanie w obecnych warunkach jest poprostu zbrodnią.

Sierakowski.

Targowica była zbrodnią.

Kilku radców na lewicy.

Cicho! Cicho!

Prezydent.

Ponieważ zaś dużo podejrzanych ludzi kręci się teraz po Warszawie, którzy lud do buntu namawiają skrycie i wielu ekswjowskowych z rozpuszczonych korpusów ukrywa się w mieście, którzy po kafehausach i szuleriach zuchwale prowadzą rozmowy i knują konspiracyjki zagrażające bezpieczeństwu wysoko położonych osób —

Sierakowski

Zdrajców kraju.

Prezydent.

Przeło król Jegomość prosi Waszmość panów, abyście jako ojcowie miasta czuwal nad utrzymaniem porządku, na one podejrzane figury pilnie dawali baczenie i o ich działaniach i buntowniczych zmożach władzy donosili.

Sierakowski (wyrywając się z rąk Kilińskiego i Jasiewicza, którzy go ciągle przytrzymywali)

Jakto? — My — my, obywatele — mamy to robić? —

Kiliński (przytrzymując go)

Panie Sierakowski.

(Ciąg dalszy nastąpi).

OGŁOSZENIE

w sprawie konwersji długu indemnizacyjnego Galicji wschodniej, Galicji zachodniej i Wielkiego Księstwa Krakowskiego.

Na podstawie ustawy krajowej z dnia 6 grudnia 1892 Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 84 przystępuje Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim, do konwersji długu indemnizacyjnego Galicji wschodniej, Galicji zachodniej i Wielkiego Księstwa Krakowskiego i ogłasza niniejszym, że uchwałą z dnia dzisiejszego wypowiedział wszystkie dotychczas niewylosowane obligacje funduszu indemnizacyjnego na dzień 1. maja 1893 i z dnia powyższym, w którym także się dalsze oprocentowanie ustaje, uznaje je za płatne.

Galicyska kasa krajowa we Lwowie wypłacać będzie od dnia 1. maja 1893 kwotę stu pięćdziesięciu (105) zł. w. a. (210 koron) za 100 zł. m. k. nominalnej wartości za wszystkie przedłożone jej obligacje indemnizacyjne, zaopatrzone w bieżące kupony o ile właściciele tych obligacji nie zamieniają ich na obligacje nowej czteroprocentowej, wolnej od podatku i od wszelkich strąceń pożyczki krajowej, przeznaczonej wyłącznie na skonwertowanie, względnie spłacenie długu indemnizacyjnego, albo nie zgłaszają ich do zamiany.

Obligacje nowej pożyczki krajowej mogą być użyte w myśl ustawy państwowej z dnia 4. stycznia 1893. (Dz. u. p. Nr. 6.) do fruktyfikacji wszelkich majątków fundacyjnych, majątków zakładów zostających pod publicznym nadzorem, dalej kapitałów popularnych, fideikomisowych, depozytowych i po kursie giełdowym, jednakże nie wyżej nominalnej wartości dla lokowania kaucyj służbowych i innych.

Blizsze warunki zamiany obligacji indemnizacyjnych na obligacje nowej czteroprocentowej wolnej od podatku i wszelkich strąceń pożyczki, ogłoszone zostaną w prospektach wydanych przez konsorcjum, któremu pożyczka do sfinansowania oddana została.

Wydział krajowy zwraca uwagę wszystkim właścicielom winkulowanych obligacji indemnizacyjnych, że we własnym swoim interesie powinni się jak najwcześniej postarać u kompetentnych władz o zezwolenie na dewinkulację, tak, żeby obligacje te mogły być wcześniej na obligacje nowej pożyczki krajowej zamienione, albo też z dniem 1. maja 1893 zrealizowane.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.

Lwów, dnia 30. stycznia 1883.

Członek Wydziału krajowego:
Antoni Jaxa Chamiec w. r.Marszałek krajowy:
Eustachy Książę Sanguszko w. r.Członek Wydziału krajowego:
Tadeusz Romanowicz w. r.

PROSPEKT.

misja 4% wolnej od podatku i od wszelkich potrąceń, na skoncentrowanie galicyjskiego funduszu indemnizacyjnego przeznaczonej pożyczki krajowej Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim

Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim wydał na podstawie udzielonego mu sankcyonowaną ustawą krajową z dnia 6 grudnia 1892. Dz. u. kr. Nr. 84 umocowania, na cele konwersji, względnie spłaty wszystkich do 31 października 1892 jeszcze niewylosowanych obligacji indemnizacyjnych Galicji Wschodniej, Galicji Zachodniej i Wielkiego Księstwa Krakowskiego czteroprocentową wolną od podatku i wszelkich potrąceń pożyczkę krajową w łącznej imiennej wysokości **58,850.000 koron** ustawą z dnia 2 sierpnia 1892 Dz. u. p. Nr. 126 ustanowionej waluty

(29,425.000 zł. austr. wal.)

Pożyczka ta może być tylko użyta na cel wskazany.

Pożyczka ta wydana zostaje: w 1.600 sztukach obligacji po 10.000 koron (5.000 zł. a. w.)

" 17.500	"	"	2.000	"	(1.000	"	"
" 4.000	"	"	1.000	"	(500	"	"
" 18.000	"	"	200	"	(100	"	"
" 2.500	"	"	100	"	(50	"	"

na okaziciela opiewających.

Obligacje te oprocentowane będą rocznie po cztery od sta. w ratach półrocznych z dołu.

Wypłata odsetek bez wszelkiego potrącenia podatków, stempli, należności i innych opłat nastąpi dnia 1 listopada i 1 maja każdego roku.

Wszystkie obligacje będą wylosowane według załączonego do nich planu umorzenia w przeciągu pięćdziesięciu lat. Losowanie odbywać się będzie każdego roku 1 sierpnia i 1 lutego, a wypłata kapitału za wylosowane sztuki nastąpi w trzy miesiące po wylosowaniu, ztem 1 listopada i 1 maja bez wszelkiego potrącenia podatku, stempli, należności i innych opłat w pełnej imiennej wartości.

Kraj Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim ma jednak prawo wylosować w każdym czasie także większą ilość obligacji, niż plan umorzenia przepisuje, albo też wypowiedzieć wszystkie jeszcze pozostałe obligacje do wypłaty w pełnej kwocie imiennej.

Numer wylosowanych obligacji będą ogłoszone w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ i w urzędowej „Gazecie Wiedeńskiej“, jak również w Berlinie, w Frankfurcie n. M. i w Hamburgu.

Wypłata kuponów i wylosowanych sztuk, bez wszelkiego potrącenia podatków, stempli, należności i innych opłat, odbywać się będzie:

we Lwowie: w galicyjskiej Kasie krajowej,

w Wiedniu: w „Union-Banku“,

w Trjescie: w filii „Union-Banku“.

w Berlinie:

w Hamburgu:

w Frakfurcie n. M.: Deut. Effecten- u. Wechselbank i u pp. Gebr. Bethmann,

u pp. Mendelson & Co., i Robert Warschauer & Co.,

w „Norddeutsche Bank“,

w walucie krajowej miejsca wypłaty po

każdorazowym kursie krótko terminowe-

go weksla wiedeńskiego.

a ewentualnie i na innych każdorazowo do wiadomości podać się mających placach w kraju i za granicą.

Na oddzielne zabezpieczenie funduszy, potrzebnych do umorzenia i oprocentowania tej pożyczki krajowej, za którą Królestwo Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim ręczy całym swoim majątkiem i wszystkimi swoimi dochodami służyć przedewszystkiem zasilił państwowe, należne jeszcze funduszom indemnizacyjnym Galicji wschodniej i Galicji zachodniej w myśl ustawy z 5 czerwca 1890 Dz. u. p. Or. 110 i z 4 stycznia 1893 Dz. u. p. Nr. 6 i dodatki do podatków, które będą celem pokrycia potrzeb tej pożyczki rozpisane.

Z zarządu tą pożyczką krajową i funduszami przeznaczonymi na jej oprocentowanie i umorzenie będzie Wydział krajowy prowadził osobne rachunki i przedkładał je corocznie Sejmowi.

Na mocy ustawy państwowej z 4 stycznia 1893 Dz. u. p. Nr. 6 i dotyczącego obwieszczenia z 8 lutego 1893 Dz. u. p. Nr. 21 mogą być obligacje tej pożyczki krajowej używane do lokowania kapitałów fundacyjnych, majątków zakładów będących pod publicznym nadzorem, kapitałów popularnych, fideikomisowych, depozytowych, jak również po kursie giełdowym, jednakże nie ponad wartość imienną na kaucje w stosunkach służbowych i kontraktowych.

Aż do wygotowania obligacji nowej pożyczki krajowej będą wydawane przez Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim wystawione, tymczasowe pokwitowania, w zamian za które stosownie do wydać się mającego w swoim czasie ogłoszenia poczynszy od 1 maja 1893 wręczone będą oryginalne obligacje, a równocześnie także i narosłe do 1. maja 1893 półroczne odsetki od imiennej wartości tychże.

Lwów, dnia 18 lutego 1893.

Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.

Członek Wydziału krajowego:
Antoni Jaxa Chamiec w. r.Marszałek krajowy:
Eustachy Książę Sanguszko w. r.Członek Wydziału krajowego:
Tadeusz Romanowicz w. r.

Powołując się na powyższe obwieszczenia Wydziału Krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim, ogłaszają podpisane banki i firmy subskrypcją na: 4% wolną od podatku i wszelkich potrąceń, a przeznaczoną wyłącznie na skonwertowanie galicyjskiego długu indemnizacyjnego pożyczkę krajową Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim w łącznej imiennej wartości:

58,850.000 koron ustawą z dnia 2 sierpnia 1892 Dz. u. p. Nr. 126 ustanowionej waluty (**29,425.000 zł. austr.**)

Subskrypcja ta nastąpi tak w drodze zamiany 5% obligacji indemnizacyjnych Galicji wschodniej, Galicji zachodniej i Wielkiego Księstwa Krakowskiego, jakoteż w drodze upłaty gotówkowej, a w szczególności przyjmowane będą:

Zgłoszeniu do zamiany od dnia ogłoszenia niniejszego prospektu poczynszy, najpóźniej do dnia 15 marca b. r.

Subskrypcje w drodze wpłaty gotówkowej dnia 15 marca b. r.

w Berlinie: w domu bankowym „Mendelsohn & Comp.“ i w domu bankowym „Robert Warschauer & Comp.“
w Frankfurcie n. M.: w „Deutsche Effecten- und Wechsel-Bank“ i w domu bankowym „Gebrüder Bethmann“ } pod warunkami na tychże placach obwieścić się mającymi.

w Hamburgu: w „Norddeutsche Bank“ i na innych placach niemieckich

w Wiedniu: w „Union-Banku“ i w kantorze wymiany „Union-Banku“ — we Lwowie: w Banku krajowym Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim — w c. k. uprzyw. galicyjskim Akcyjnym Banku hipotecznym — i w innych miejscach subskrypcyjnych w Galicji przez te instytucje ustanowionych — w Bielsku: w „Bielitz-Bialaer Handels- und Gewerbe Bank“ i w „Filiale der böhmischen Union-Bank“ —

w Bernie: w „Mährische Escompte Bank“ — w Gracu: w „Steiermärkische Escompte-Bank“ — w Lincu: w „Bank für Ober-Oesterreich und Salzburg“ — w Pradze: w „Böhmische Escompte-Bank“ i tegoż filiiach i w „Zivnotenska Bank“ pro Cechy a Moraw“ i tegoż filiiach — w Trjescie: w filii „Union-Banku“ — w godzinach urzędowych tychże zakładów i pod następującymi warunkami:

Zgłoszenia do zamiany będą w myśl przyrzeczenia danego galicyjskiemu Wydziałowi krajowemu i na podstawie umowy w oślej pełni uwzględnione.

Zgłaszający do zamiany otrzymają za każde: im wart. 100 zł. mon. konw. (zł. 105 w. a. 5% obligacji indemnizacyjnych, które z kuponem płatnym 1 maja 1893 dostarczyć należy,

im wartości 222 koron (zł. 111. w. a.) 4% obligacji nowej pożyczki,

przyczem reszta, nie dająca się wyrównać przez rzeczywiste sztuki 4% obligacji, zostanie po cenie subskrypcyjnej, stanowiącej podstawę wyżej podanego stosunku zamiennego, w kwocie zł. 94-60 w. a. za każde 200 koron (zł. 100 w. a.) im. wartości, w gotówce wypłaconą.

Ponadto bonifikowane będą 5% odsetki bieżące od obligacji indemnizacyjnych do zamiany przeznaczonych do najbliższej zapadłości kuponowej, t. j. do 1 maja 1893 w stosunku zł. 2-36¼ za każdych imiennej wartości 100 zł. mon. konw. (zł. 105 w. a.), a natomiast odsetki bieżące za każdych im. wart. 100 zł. w. a. nowej pożyczki krajowej do tegoż samego terminu będą w stosunku 2 zł. w. a. obliczone.

Wypadnie więc n. p. za mon. konw. zł. 4000 5% obligacji indemnizacyjnej 8800 koron (zł. 4400 zł. w. a.) nowej 4% pożyczki krajowej i zł. 37-84 w. a. gotówką z obliczeniem bonifikacji odsetków w kwocie 6-50 zł. a. w., ztem razem zł. 44-84 w. w. w gotówce.

Dostarczenie zgłoszonych do zamiany 5% obligacji indemnizacyjnych ma nastąpić równocześnie ze zgłoszeniem na formularzach, które w miejscach zamiany bezpłatnie wydawane będą. O ile jednak przy zgłoszeniu złożoną zostanie kaucja, przez miejsce zamiany oznaczona, mogą być zgłoszone do konwersji obligacje indemnizacyjne także i później, jednakże nie po 15 kwietnia b. r., dostarczone; poczem kaucja zwrócona zostanie.

Zgłoszenia zamiany winkulowanych obligacji indemnizacyjnych będą się odbywały na podstawie osobnych formularzy zgłoszeń, których dostarczą miejsca zamiany.

Te ostatnie są na podstawie udzielonych instrukcyj obowiązane bez opłaty prowizji wdrożyć — na żądanie strony i w zamian za dostarczone wymagane dokumenta — potrzebne kroki celem dewinkulacji przedłożonych obligacji indemnizacyjnych, a nawet zarządzić wedle możności winkulację nowych sztuk.

Wykonanie zamiany rozpoczyna się od 27. marca b. r. Nieodebrane do 30 kwietnia b. r. obligacje pozostają od tegoż dnia na rachunek i niebezpieczeństwo uprawnionego do odbioru w dotyczącym miejscu zamiany.

II.

Dla subskrypcji w drodze wpłaty gotówkowej wynosi cena subskrypcyjna:

zł. 94-75 w. a. za każdych 200 koron (160 zł. w. a.) im. wart. wraz z bieżącymi 4% odsetkami od dnia 1. listopada 1892. do dnia podjęcia.

Przy subskrybowaniu należy złożyć kaucją w wysokości 5% subskrybowanej imiennej kwoty w gotówce, lub też w takich efektach, które dotyczące miejsce subskrypcyjne jako dopuszczalne uzna.

Przydzielenie sztuk, którego wysokość uznaniu każdego miejsca subskrypcyjnego jest pozostawioną, nastąpi według możności subskrypcji, a w wiadomości subskrybentów.

W wypadku, gdy przydzielenie będzie mniejsze, niż zgłoszenie, zostanie nadwyżka kaucji bezwzględnie zwrócona.

Podjęcie przydzielenia sztuk może nastąpić od 27. marca b. r. za uiszczeniem ceny.

Subskrybujący jednak jest obowiązany podjąć:

połowę przydzielonych sztuk najpóźniej do 31. marca b. r. — resztę przydzielonych sztuk najpóźniej do 15. kwietnia b. r.

Kwoty niżej 10.000 koron (5.000 zł. w. a.) należy w całości najpóźniej do 31. marca b. r. podjąć.

Po zupełnem podjęciu tychże zostanie złożona kaucja obliczona, względnie zwrócona.

Plan umorzenia obligacji przeglądać można w miejscach subskrypcyjnych.

Wiedeń, Lwów, Berlin, Hamburg, Frankfurt nad Menem, w lutym 1893.

Bank krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji z W. Księstwem Krakowskim.

UNION-BANK.

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank hipoteczny.

Mendelsohn & Co.

Robert Warschauer & Co.

Norddeutsche Bank in Hamburg.

Effecten & Wechsel-Bank.

Gebr. Bethmann.

ODEZWA.

Ogłaszając powyższe obwieszczenie i prospekt, zalecamy także ze swej strony niniejszą:

Konwersją i subskrypcją

a na mocy przyznanego nam ze strony Wydziału syndykackiego prawa, urządzamy dalsze miejsca subskrypcyjne, jak następuje:

W Czerniowcach: w Filii c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego.

W Kolomyjach: w Spółce handlowej rolniczo-przemysłowej, jako zastępstwo Banku krajowego.

W Krakowie: w Filii c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego; w Powiatowej Kasie

Oszczędności, jako zastępstwo Banku krajowego; w Towarzystwie wzajemnego kredytu; U pp.: Alberta Mendelsburga, u pp.: Blau i Epstein, u p.: Augusta Raczynskiego, u p.: Stanisława Feintucha.

We Lwowie: w Banku krajowym Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim; w c. k. uprz. Akc. Banku hipotecznym; u pp.: Sokala i Lilienu; u pp.: Augusta Schellenberga i Syna.

W Przemyslu: w towarzystwie zaliczkowym rolnem, jako zastępstwo Banku krajowego;

u p.: Leopolda Süssewina; u pp.: Aschkenazy & Münz.

We Lwowie, dnia 28. lutego 1893.

Bank krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji z W. Księstwem Krakowskim.

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank hipoteczny.

J. LIPCZYŃSKI, KRAWIEC

KRAKÓW, ulica Grodzka L. 3, I piętro,

186 2 10

otrzymał materje oryginalne francuzkie i angielskie na sezon wiosenny i letni.

Zmiana lokalu!!

Z dniem 1 lutego b. r. została przeniesiona pracownia stolarska **TOMASZA KARNASIEWICZA** z ulicy Kolejowej l. 2, na ulicę Pijarską, róg Florjańskiej, obok Muzeum ks. Czartoryskich w Krakowie. Przyjmuje wszelkie roboty w zakresie stolarstwa wcho- dzące i wykonuje takowe w najkrótszym czasie i z wszelką dokładnością. 147 7 10

Skład towarów żelaznych i norwimbergijskich pod firmą

EMANUEL TILLES

W KRAKOWIE przy ulicy Grodzkiej, l. 36 (we własnym domu).

Poleca swoje zapasy towarów jako: noże, widelce, łyżki z różnego metalu, szczyrki korkowiagi, nożycki i brzytwy. Wagi balansowe, kuchenne i deymalne. Przyrządy i naczynia kuchenne, żelazne i blaszane emalowane. Samowary turskie, tace, ceraty. Narzędzia rzemieślnicze, zamki, klódki, okucia i t. p. Główny skład kas ogniotrwałych. Piec żelazny, tace przed piec, łózka, umywalnie i wieszadła. Ceny najumiarkowańsze i stałe. 150 4 10

W Parku krakowskim od 1 Kwietnia b. r.

Restauracja z wyszynkiem, Bufet, Mleczarnia i Cukiernia

razem lub każde osobno do wynajęcia. Wi- 163. domość na miejscu w Zarządzie. 6 2

Nasiona do siewów i nawozy sztuczne najlepszej jakości

sprzedaje po najbardziej umiarkowa- nych cenach i pod gwarancją czystości i siły kiełkowania, względnie zawartości 193 ważnych pokarmów roślinnych 3 5

Związek handlowy Kółek roln. w Krakowie.

Nasze koniczyzny, lucerna i tymotka są absolutnie wolne od kanianki.

POSADZKI

dębowa deszczukową w doskonałym, suchym gatunku, jakoteż ta- flowa, różnego rodzaju, wraz z kompletnem ułożeniem takowej w miejscu lub na prowincji, poleca

Maurycy Langroń,

w Krakowie, ul. Basztowa l. 25. CENY FABRYCZNE. 167 6 10

Pierwszy krakowski zakład czyszczenia i farbowania za pomocą pary ubiorów męskich i sukien damskich,

poleca swoje niżej wymienione biura przyjęcia:

Kraów: Ul. Grodzka l. 51.
Lwów: Ul. Jagiellońska l. 9.
Przemysł: Ul. Dobromińska l. 73.
Stryj: Rynek l. 26, M. Waldmann.
Drohobycz: Rynek l. 16, Rosenschein.
Sambor: Rynek l. 51, B. Friedmann.
Jarosław: Grodzka w zabudowaniu po zt. A. Statter.
Rzeszów: Rynek, A. Weinberg.
Tarnów: Ul. wielkie schody l. 7, Ch. Mayer.
Bielsko Biala: Bleichstrasse l. 32, M. Paperle.

Z uszanowaniem

Hecker & Vaternacht.

Odnazniona srebrnym medalem przez c. k. Ministerstwo handlu na wystawie budowlanej lwowskiej z r. 1892.

Pierwsza FABRYKA KRAJOWA wyrobów platerowanych

JAKUBOWSKI & JARRA

w Krakowie, ulica Berka Josełowicza L. 10, magazyn w Sukiełowicach od strony Ratusza, L. 26, we Lwo- wie Rynek L. 37.

Składy komisowe we Lwowie Rynek L. 37, w znaczniej- szych miastach Galicji i na Bukowinie.

Poleca wyroby platerowane do użytku domowego oraz ozdoby, odpowiednie na podarki. Przyjmuje obsłuki na wy- roby srebrne 13 tej próby. Wykonuje wszelkie reperacje, srebro, złocenia, tak w ogniu jak i galwanicznie. Posiada w magazynach stale na składzie samowary mosiężne i tom- bakowe turskie oraz najlepszą herbatę rosyjską.

Odezwania metali przysposabia odlewcy z nowego srebra, mosiądzu, miedzi i t. p., podług własnych i dostarczonych wzorów, nadto wyrobia fabryka potrzebę do oku- budowlanych, jak: klamki, szyby i t. p. na zamówienia w naj- krótszym czasie, po cenach niższych niż zagraniczne.

Znana od lat wielu RESTAURACJA POD GODŁEM

„WARSZAWA“

W KRAKOWIE, ulica Sławkowska l. 6, I piętro (vis-à-vis hotelu Saskiego), wydaje

śniadania, obiady i koiacje

zdrowo i smacznie przyrządzone Ceny przystępne. 1252 11 10

Mąki z kości

parowane lub preparowane kwasem siarkowym mąkę rogową, superfosfaty itp.

Odnaznzone na wielu wystawach, dostarcza po bezkonkuren- cyjnie niskich cenach z zarchowaniem podanej ilości procento- wej azotu i kwasu fosforowego: Parowa fabryka spodium, kościanej mąki i sztucznych nawozów B. Schönberga i Fran- kla w Krakowie.

Zamówienia przysyłać należy albo do Agencji dla Rol- ników W-go S. Mikuckiego w Krakowie, Rynek 34, lub do podpisanych. B. Schöberg i Fränkel, 187 3 12 w Krakowie, ul. Mostowa l. 6.

SKŁAD PIWA i PORTERU Z BROWARU ARCYKSIĘCIA ALBRECHTA

w Żywcu.

Takowe sprzedaje po następujących cenach:

Piwo cesarskie . . . 10 ct.	Porter 16 ct.
„ marcowe 12 „	„ Ale 16 „

Przy odbiorze 10 butelek naraz odpowiedni rabat. Ró- wnież przyjmuje zamówienia na piwo żywieckie w beczkach. 741(20-20)

G. LAZAR. — KRAKÓW,

ulica św. Jana, l. 9, na dole w podwórzu.

Galicyjski Bank Kredytowy

począwszy od dnia 1 Lutego 1890 wydaje

4% Asygnaty kasowe z 30-dniowym wypowiedzeniem

3 1/2 % Asygnaty kasowe z 8-dniowym wypowiedzeniem,

wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2 % Asygnaty ka- sowe z 90 dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 r. p 4% z 30 dniowym terminem wypowiedzenia

Lwów, dnia 31. Stycznia 1890. 133 11 100

Przedruk nie będzie płacony. DYREKCYJA

Największy i pierwszy koncesjonowany

ZAKŁAD POGRZEBOWY

„POMPES EUNEBRES“

A. SZAFRAŃSKIEGO w KRAKOWIE

Wesoła, ulica Kopernika Nr 32, dom własny, FILJA przy ulicy Mikołajskiej Nr 26.

Posiada w wielkim wyborze

Sarkofagi i Trumny niklowe, stalowe, metalowe, dębowe i z miękkiego drzewa. Materace i Po- duszki do trumien, wszelkie ubrania żałobne, Krzyżki i Krzyże nagrobkowe. Pomniki ka- mienne, zawsze kilka Grobów mur-wanych, tak do odstąpienia, jak i do najęcia Katakumby do składania ciał na wieczność.

Wielki wybór wieńców z sztucznych, jak i z żywych kwiatów. Szarfy z napisami do wieńców.

Najpiękniejszy karawany, tak oszklone jak i nieoszklone. Zaprzęgi do wyboru: konie białe lub kare.

REMIZY, POWOZY PAROKONNE I JEDNOKONNE.

Wysła ludzi w bogatych uniformach do asy- stencji przy pogrzebach. Zakład urzęda pog- rzeby od najwspanialszych do najskromniej- szych, w najdrobniejszych szczegółach, rzetelnie, po bardzo umiarkowanych cenach i ze ścisłą punktualnością.

Podjejmujemy się prowadzenia zwłok z zagranicy jak również i przewożenia tychże tak w kraju jak i zagranicą.

Telegramy: A. SZAFRAŃSKI, ulica Kopernika, Nr 32. 706 FILJA: ulica Mikołajska, Nr 16.

C. k. uprzyw.

Pierwsza styryjsko-polska FABRYKA MARMORYTU

(dachówki, kafle, pomniki, płyty, posadzki itp.) w Krakowie, Zwierzyniec l. 40,

poleca dachówki ogniotrwałe, absolutnie nieprzemakalne, z masy patentowanej „Mar- moritem“ zwanej. Jak również przyjmuje wszelkie obstarunki wchodzące w zakres kamieniarski. — Próby na żądanie wysyła się bezpłatnie. 18 14 06

Pracownia rzeźbiarsko-kamieniarska

KAZIMIERZA MULARSKIEGO

w KRAKOWIE, przy ulicy Rakowickiej pod l. 3 wykonywa 148 7 10

wszelkie roboty w zakresie wchodzące. Pomniki gotowe na składzie.

JAN IHNATOWICZ

poleca

niezawodne i wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam

odszczególnione 10 medalami zasługi i 2 dyplomami uznania.

Amandina usuwa plamy powstałe z soków cukrowych, białka, lodów i t. p., flakon 25 cnt.

Apseina wyciąga plamy tłuste z materij jedwabnych koloro- wych 25 cnt.

Acetina niszczy plamy alkaliczne i moczowe, flakonik 25 cnt.

Benzolina wywabia plamy tłuste i potowe, maziowie i pokosto- we, flakonik mały 20 cnt. cały 30 cnt.

Brazyliana prane w brazylijskiej materij czarnej, wypłowie i po- plamione odzyskują pierwotny kolor, polski i sztywność, pakiet 8 cnt.

Efilina usuwa plamy powstałe z podług z farb anilinowych, trawy, lakierów i smoły, flakon 25 cnt.

Javelina wywabia z białej plamy powstałe z piwa, wina czer- wonego, owoców, konfitur, flakon 2 cnt.

Kwasek w lasceczkach używa się do czyszczenia palców z atr- mentu, laseczka 5 cnt.

Korzeń mydlny do prania materij jedwabnych ołuszczonej i zbrudzonej, pakietek po 2 i po 4 cnt.

Mydełko żółtawe do wywabiania plam zastarzałych z materij buwełnianych, wełnianych i jedwabnych, kawałek 25 cnt

Odalina usuwa plamy powstałe z kurzu, potu, tytoniu, mleka, piwa, kawy, czekolady, pleśni, wilgoci, smietanki, rosółu i t. p., flakon 35 cnt.

Oksalina wywabia plamy atramentowe, rdzawe i krwawe z pa- pieru i białej, laszka 25 cnt.

Quilaja materje wełniane i jedwabne, prane w odwarze Quilaj traca plamy i odzyskują świeżość, przytem kolor materij nie traci, pakiet 6 cnt.

Wyskok terpentynowy usuwa plamy pokostowe, olejne i żywi- czne, flakon 5 cnt.

Ziemianek oczyszcza materje białe wełniane z brudu i kurzu Cena 20 cnt. 2002 11

Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych: ulica Kop- ernika l. 2, ulica Halicka Róg Boimów. — W Krakowie Sukiełnicze l. 20. — W Czerniowcach Rynek l. 2.

Browar tenczyński,

założony w roku 1857

poleca wysmienite gatunki swych piw

W beczkach	W butelkach
Piwo Bawar	Piwo Marcowe
Piwo Leżak	Porter Krajowy

Wyborna jakość. Wysoka zdrowotność. CENY NISKIE.

Piwa nasze nie ustępują tak pod względem czystości wyrobu, jakoteż wyborowego smaku najpiękniejszemu markom zagranicznym. Wysy- lka na prowincję szybko i dokładnie.

Odstawa w Krakowie bezpłatnie do domu.

Reprezentacja browaru w Krakowie, przy ul. cy Jagiellońskiej l. 5, obok teatru

Do wynajęcia

od 1-go kwietnia w cechu rzeźniczym:

I piętro: salon, 3 pokoje, kuchnia i łyż.

II piętro: 4 pokoje, salon, kuchnia i łyż

Wiadomość na miejscu. 205 4 6

Od lat 36 istniejąca, odznazniona kilkoma medalami

FABRYKA GIPSU

JÓZEFY FRANZ i Synów we Lwowie

poleca z własnych kopalń, położonych w obrębie miasta Lwowa, tylko dobrowej jakości gips, a mianowicie: Nr. 1. Gips sztu- kacyjny. — Nr. 2. Gips do fasad i odlewów. — Nr. 3. Gips budowlany, oraz wyrabia i utrzymuje w wielkim zap- asie Gips nawozowy używany z dobrym skutkiem do gipso- wania koniczyń, lucerny i t. d.

Fabryka znajduje się przy ulicy Rzeźniczej l. 16, zas składy przy ulicy Rzeźniczej l. 16.

Przy zamówieniach z prowincji dostawy na dworzec ko- lejowy nie liczy się.

Dziękując miłm P. T. Odbiorcom za dotychczasową życzliwość polecam się i nadal szanownym względem.

Z uszanowaniem

Józefa Franz i Synowie.

Stanisław Horszowski

Lwów ul. Ossolińskich 12 (w domu wła- snym)

Największy skład fortepianów, pianin, harmonium i organ. Sprzedaż zamienna. Wynajem in- strumentów.

Zastępstwo słynnej fabryki har- monium Teofila Kotykiewicza. 324 5 52

Wszystkie instrumenta samogra- jące.

Sprzedaż na raty.

Do Szanow. PP. Rolników.

Przy zbliżającym się se- zonie wiosennym proszę U- przejmie Szanow. PP. Od- biorców o wczesne zamó- wienia potrzebnych maszyn i narzędzi rolniczych, abym był w stanie zamówienia ku- zadowoleniu Szanow. PP. Odbiorców wykonać. Z uszanowaniem.

J. B. Prätwer 192 3 5 w Krakowie.

PACZKI

na żądanie moich Szanown. Gości robić będą w niedzielę, wtorek i czwartek przez cały post.

178 5 10 Z uszanowaniem

W. Schmid, Cukiernia ul. Szewska, Kraków.

Potrzebny chłopiec do praktyki ślusarsko-me- chanicznej 136 5 5

Zygmunta Gędzierskiego Kraków, ul. Długa l. 20, ubiegający się winien się wykazać ukończoną 4 kla- sę normalną oraz 15 rokiem życia. Może też być przy- jęty na cały wikt.

Znane jako najlepsze

czy sto liniane płótna korezyńskie na kszule, prześcieradła bez szwu wszelkiej szerokości od grubych do najcieńszych, dymy na spodnie, poszwy i t. p., ręczniki zwykłe i do ucięcia, chustki do nosa grubsze i cienkie wełbowe, dreli- ciny na liberje i materace, płótna zagłowe, obrusy, serwety, ściereki, płótna grube półbielone i t. p. wyroby w najlepszym gatunku poleca 159 2 47

Wł. Goneta, w Korcynie, p. loco. Cenniki i próbki żądanych gatunków gratis i franco!

Dwa pokoje frontowe

215 na I piętrze, 1 3 każdy z osobnym wchodem, z meblami, z usługą lub bez, od 1 kwietnia b. r. pojedyn- czo lub razem do wynajęcia przy ul. św. Krzyża l. 11, druga kamienica od ul. Mi- kołajskiej w Krakowie.

Pierścionki zaręczyno- we, obrączki ślubne, sre- bro stołowe, kompletne wyprawy w kasetkach oraz wszelką biżuterję ze srebra i złota poleca

JAN JARZYNA

Lwów, 2016 Plac Marjański.

Uzyskawszy koncesję na dalsze prowadzenie po s. p. Anieli Dembowskiej, od lat kilkunastu w KRAKOWIE istniejącego, zaszczytnie zna- nego biura umieszczone nau- czycieli, gubernantek, bon- ete, ul. Franciszkańska l. 1, na dole, uwiadamiam ni- niejszem, iż prowadzić będę rzeczono biuro w dotych- czasowym lokalu, pod tymi samymi jak dotąd warun- kami. 175 3 8

HENRYKA TEISSEYRE

Spzedaż nafty.

Najlepsza nieekspandująca na- ftę z rafinerji Fibiela i Skrzyń- skiego z Libuszy sprzedaje Ss- ietni weteran z r. 1831 i 1863.

Wobec konkurencji, nie mogąc dać sobie rady, poleca względem Szanownej Publiczności swój to- war, spodziewając się łaskawego z jej strony poparcia, mogącę tym sposobem przysięść w pomoc starannemu, a zaszkadzającemu człowiekowi, który chce pracować i nie być ciężarem społeczeństwa. O dobroci towaru może się kn- żdy przekonać. Na składzie znaj- duje się również mydło, krochmal i świece w najlepszym gatunku i po przystępnych cenach.

Ulica Sławkowska l. 2.

Nikołaj Bracki.

